Videtur Diatessaron caeteris consonantijs imperfectior cum enim omnes consonantiae imperfectae [[un]] mereantur suas [[antistrophas]] [propinquas corr. supra lin.] appetere a quibus perfici possunt [[Diatessaron]] per dilatationem Diatessaron remotior est a Diapente a qua perfectentur quam Semiditonus a Ditono Sed de Hexachordo minori quid dicemus an perficietur [perfecetur ante corr.] a maiori quod durius est?

Quemadmodum animalia uarias habent proportionem membrorum ita generis interualla alia fere aequalia, [alia add. supra lin.] magis inaequalia

Vt Semitonij maioribus uel minoribus aut aequalibus item hoc uel illo Rhythmi hoc uel illo genere melismatis pertinet potius ad [ethos] Toni quam ad Tropum

Modulatio Romani Michaelij quam ait Tonum descendere et tantundem ascendere ut redeat ad eandem tensionem potius semitonio id praestat Vide similem apud Lucam Marentium sed sine Canone.

Habet [[h]] enim hoc Systema Michaelij modulatio

[Doni, Aduersaria Musica G, 4r]

Hinc sequi uidetur non posse per nostra signa Tonum demitti uel attolli nisi per Semitonij spatium: uel uel per diatessaron mutando unicam chordam nisi uelimus duabus clauibus uti. Sed cogitandum

[-<f.4v>-] [Doni, Aduersaria Musica G, 4v,1; text: T, S]

Hoc ostendit posse tantum demitti tonum non uariata specie per nostra signa nam si uelimus exempli gratia mutare speciem Hypolydiam in Hypophrygiam uel Hypoaeoliam ut post duos tonos sequatur semitonium oportere duo b b tertio interuallo inter A re et B fa ponere Vides etiam in praedicta demissione [Toni supra lin.] non seruari naturam meli sed tonum poni inter duo semitonia
Connexio Modi Lydij cum Dorio his signis fieri debere uidetur

[Doni, Aduersaria Musica G, 4v,2; text: T, S]

Mutationes Tonorum quae non per pericopas sed per unam alteramue uocum fiunt uidentur commode notari posse apposito phthongo metabolico littera ea quae phthongo naturali illius tropi respondet apposita una ex his notis numeralibus 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 quarum prima indicet Hypodorium secunda Hypophrygium et cetera sic

[Doni, Aduersaria Musica G, 4v,3; text: Dorium Melos, idest Metabole Lydij, c. [[<.>]], d]

Congruum enim est iuxta primum phthongum a parte laeua notam numeralem apponere deinde singulis phthongis cum pauci sunt litteras peculiare et supponere ut hic: quod si metabole longior fiat melius erit clauim mutari uel systema attollere uel demittere chorde A la mi re recte crassior fit ut denotet mesem et Tonum diuisionis

[-<f.5r>-] [Doni, Aduersaria Musica G, 5r,1; text: E, F, G, A, [sqb], C, D, e]

Le congetture di [[scrittori di]] [chi scriue con corr. supra lin.] giuditio doue mancano le proue euidenti sogliono essere efficaci co' lettori parimente giuditiosi come fra quelli fra i quali u' è simboletta come la influenza operano et le cause inferiori producano [[in]] i suoi effetti in materie proportionatamente adequate a se.

[epaphai] apud Iamblicum in uita Pythagorae fortasse sunt pulsationes quaedam chordarum in organis quae summopere delectant

Ibidem [exartyseis] uidentur significare condimenta seu melismata cantus

13 Modi his [[<.>]] notis signare poterunt in metabolis

[Doni, Aduersaria Musica G, 5r,2; text: 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 1i. 12, [signa]]

Scabilli imago ut puto uisitur in statua Vitelleschi quae in Dianae figuram ab indocto statuario restaurata est

In tutte le altre cose pare che la natura superi l' arte ma nella musica al contrario perche per esempio la pittura non potrà mai arriuare alla bellezza de colori d' un Pauone o uccello di

Paradiso ma la musica artificiale supera di gran lunga il canto de Rossignuoli Così la statuarìa non farà mai una statua che sia bella d' un huomo ben composto
De antiphonis uide Nicephorum Callistum
Melismata (Trilli) uidentur ab aniculis desumpta
Existimo homines tristes delectari potius cantibus [[<.>]] laetis, laetos uero cantibus tristibus contra quam uidetur Marino Mersenno
[-<f.5v>-] Iacomo Mazzoni tratta della musica e de modi nelle questioni
Non deerit fortasse qui relictis Graecis [[nos]] suadeat nobis musicen Hebraeorum requirere sicut non defuit qui pro Vesuuianis aedificijs innuit Salomonicum templum [[Syr]] nobis proponi debere [[ne]] [ut Posseuinus corr. supra lin.] quidem apud Posseuinum
Posseuinus libellum Euclidi tributum suspicatur esse Pappi Alexandrini Idem testatur habuisse penes se [[habum]] pleniorẽ musicæ antiquæ tractationem (qui uitam et inire iam ultra 70 aetatis annum honestissime impendit) mihi denique quod numquam alijs uoluerat concessit
Idem citat Enchiridion de arte musica
Vincentius in speculo doctrinali
Quidam Architectus apud Rosseuinum de Vitruuio ait multa tamen putant se docuisse quæ cum ad rem uenitur et usum nequiquam succedunt
Modus diuidendi quodlibet interuallum musicum in partes quasuis æquales fit per instrumentum Heliconam [[p]] extensis primum duabus chordis parallelis eiusdemque magnitudinis et æqualiter tensis et perfectæ deinde ea distantia inter se remissis ut transversa magade ducta [[per]] sub utraque sonum quæ tantum reddant: si enim alia chordæ interijciantur æqualibus spatijs inter se [[dist]] dissitæ ita ut eadem magade secentur prædictum interuallum in tot partes diuidant quot chordæ erunt ut hic